LEI Nº 12.967, DE 6 DE MAIO DE 2014

Diário Oficial da União nº 85 de 07 de Maio de 2014 (quarta-feira) Seção 1,
pág.01.

LEI Nº 12.967, DE 6 DE MAIO DE 2014

Institui o Dia Nacional do Administrador.

A  P R E S I D E N T A  D A  R E P Ú B L I C A
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o É instituído o Dia Nacional do Administrador, a ser comemorado,

anualmente, no dia 9 de setembro.
Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 6 de maio de 2014; 193º da Independência e 126º da República.

DILMA ROUSSEFF

José Eduardo Cardozo

Rua Cipriano Barata, 2431 – Ipiranga –  04205-002 - São Paulo/SP

Tel.: 11 - 2069-4444 Fax.: 11 - 2914-2190  E-mail: semesp@semesp.org.br

mailto:semesp@semesp.org.br